



Sankara Nethralaya doctors, staff work as frontline COVID warriors at Stanley

Chennai, May 26: Sankara Nethralaya's ophthalmologist and paramedics turn frontline covid warriors by joining hands with Government Stanley medical college hospital as a part of Social responsibility

Sankara Nethralaya's Ophthalmologist and paramedics decided to step out of comfort zone and

fight this invisible deadly enemy by joining hands with Stanley medical college hospital (SMCH) in Chennai.

A team of 10 members led by senior consultants Dr Suganeswari Ganesan, Dr Baskaran Mani and Dr. Gajendra Kumar Verma followed by energetic Dr Sivaranjani P, Dr Radhika Sriram and

aptly supported by nursing team Ms Leela Bai, Mr Kanagaraj, Vinoth kumar with social workers Mr Saravanan M and Mr Arun Kumar decided to share responsibilities by making themselves available to work as frontline covid warriors for 2 weeks from 13.5.21.

.This initiative would probably be the first of

its kind a partnership between government and private to decongest the overflowing health care. The 10 member volunteers from Sankara Nethralaya followed the working protocols of Stanley medical college hospital (SMCH) and shouldered activities in areas like at zero delay rooms, triage wards and IMCU.



கொரோனா நோயாளிகளுக்கு உதவிடும் வகையில் சங்கர நேத்ராலயா டாக்டர்கள், ஊழியர்கள் ஸ்டான்லி மருத்துவமனையில் சமூக சேவை

சென்னை, மே 27-
சங்கர நேத்ராலயா கண் டாக்டர்கள், துணை டாக்டர்கள், செவிலியர்கள் மற்றும் ஊழியர்கள் சமூகப் பொறுப்பின் ஒரு பகுதியாக அரசு ஸ்டான்லி மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையுடன் கைகோர்த்து கோவிட் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணியாற்றினார்கள்.

கொரோனா தொற்றால் நோயாளிகள் எண்ணிக்கை அதிகரித்துள்ள இந்த சூழ்நிலையில் பல்வேறு அரசு மற்றும் தனியார் மருத்துவமனைகளில் ஏராளமான பேர் சிகிச்சை பெற்று வருகின்றனர். இந்த நிலையில் ஸ்டான்லி மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையுடன் இணைந்து பணியாற்ற சங்கர நேத்ராலயா

டாக்டர்கள் குழு முடிவு செய்தது. இந்த நிலையில், இம்மருத்துவமனையின் மூத்த ஆலோசகர்களான டாக்டர்கள் சுகனேஸ்வரி கணேசன், பாஸ்கரன் மணி மற்றும் கஜேந்திர குமார் வர்மா தலைமையில் டாக்டர்கள் சிவரஞ்சனி, ராதிகா ஸ்ரீராம் உள்ளிட்ட 10 உறுப்பினர்கள் குழு மற்றும் நர்சிங் குழு செல்வி லீலா பாய், கனகராஜ், வினோத் குமார் ஆகியோரும், சமூக சேவையாளர்கள் சரவணன் மற்றும் அருண்குமார் ஆகியோரும் கடந்த 13-ந்தேதி முதல் 2 வாரங்களுக்கு சேவை அளிக்க முன் வந்தனர்.

இந்த முயற்சியானது அரசாங்கத்திற்கும் தனியார் நிறுவனங்களுக்கும் இடையிலான ஒரு கூட்டு முயற்சி மட்டுமல்ல, சுகாதாரச்

சேவையில் அரசின் சுமைகளை பகிர்ந்து கொள்வதற்க்கான முதல் முயற்சியும் ஆகும்.

இவர்கள் அனைவரும், ஸ்டான்லி மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையின் பணி நெறிமுறைகளைப் பின்பற்றி காத்திருக்கும் அறைகள், வார்டுகள் மற்றும் ஐ.எம்.சி.யு போன்ற பகுதிகளில் பணிகளை மேற்கொண்டனர். சங்கர நேத்ராலயா குழுவின் இந்த சேவையை அரசு ஸ்டான்லி மருத்துவமனையின் டீன் டாக்டர் பி.பாலாஜி மற்றும் அவரது துறை மருத்துவர்கள் டாக்டர் கணேஷ், டாக்டர் அரவிந்த், டாக்டர் ஸ்ரீவித்யா, டாக்டர் சந்திரசேகர், டாக்டர் நமிதா ஆகியோர் பாராட்டினார்கள்.



THE HINDU

Hindu_Chennai_-27-5-21.pdf




Sankara Nethralaya staff join hands with Stanley Hospital

SPECIAL CORRESPONDENT
CHENNAI

At a juncture when there is a dire need for health care manpower, ophthalmologists and paramedics from Sankara Nethralaya joined hands with the Government Stanley Medical College Hospital (SMCH) to combat COVID-19.

A 10-member team led by senior consultants – Suganeswari Ganesan, Baskaran Mani and Gajendra Kumar Verma, P. Sivaranjani and Radhika Sriram – and members of the nursing team, comprising Leela Bai, Kanagaraj and Vinoth Kumar, and social workers, including M. Saravanan and Arun Kumar, decided to work as frontline COVID-19 warriors for two weeks from May 13.

The 10-member team from

 The idea of the initiative is basically to provide breathing space for the overworked healthcare workers of the hospital

Sankara Nethralaya followed the working protocols of SMCH and shouldered activities in areas like at-zero delay rooms, triage wards and IMCU. The idea was basically to provide breathing space to the overworked healthcare workers.

The COVID-19 team of SMCH, under the leadership of Dean P. Balaji and his team mates, are constantly engaged in expanding facilities to accommodate patients who otherwise succumb due to non-availability of oxygen beds.

28 May, 2021



The Indian **EXPRESS**

JOURNALISM OF COURAGE

Sankara Nethralaya sends volunteers to Stanley

EXPRESS NEWS SERVICE @ Chennai

SANKARA NETHRALAYA had volunteered a 10-member team of ophthalmologists and paramedics as frontline workers at the Stanley Medical College Hospital (SMHC), for a period of two weeks ending on Thursday. According to

a statement issued by Sankara Nethralaya, the initiative was aimed to provide breathing space for the overworked healthcare workers.

“If every healthcare worker understands the need of the hour and tries to volunteer their skills for a period of two weeks, it would

not only act as a buffer but also will play a vital role in refreshing the current exhausted system,” the statement said adding that these volunteers shouldered activities in areas like at-zero delay rooms, triage wards and IMCU to decongest the healthcare system.



THE TIMES OF INDIA

28 May, 2021

Sankara Nethralaya staff volunteer for Covid work:

Ophthalmologists and paramedics from Sankara Nethralaya volunteered at the Govern-

ment Stanley Medical College Hospital for two weeks as frontline Covid warriors to share responsibility in the fight against Covid-19. A 10-member team followed working protocols at the hospital and shouldered activities in areas like at triage wards and IMCU. In a release, Sankara Nethralaya said the idea was to provide breathing space for the overworked healthcare workers at the hospital.



தீனமணி

27 May, 2021

கரோனா வார்டில் சங்கர நேத்ராலயா குழுவினர்

சென்னை, மே 26: சென்னை ஸ்டான்லி அரசு மருத்துவமனையின் கரோனா சிகிச்சைப் பிரிவில் சங்கர நேத்ராலயா மருத்துவமனை மருத்துவர்கள், செவிலியர்கள் உள்ளிட்டோர் கடந்த இரு வாரங்களாக சேவையாற்றினர்.

சங்கர நேத்ராலயா மருத்துவர்கள் சுகனேஸ்வரி கணேசன், பாஸ்கர் மணி, கஜேந்திரகுமார் வர்மா, சிவரஞ்சனி, ராதிகா ஸ்ரீராம் உள்பட செவிலியர்கள், மருத்துவப் பணியாளர்கள் அடங்கிய குழுவினர் ஸ்டான்லி அரசு மருத்துவமனையின் கரோனா சிகிச்சைப் பிரிவு, நோய் அறிகுறிகளால் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கான சிகிச்சைப் பிரிவு, தீவிர சிகிச்சைப் பிரிவு உள்ளிட்ட இடங்களில் மருத்துவ சேவைகளில் ஈடுபட்டனர்.

அரசு மருத்துவர்களின் அயராத பணிகளுக்கு சற்று பங்களிக்கும் வகையில் கடந்த 13-ஆம் தேதி முதல் கரோனா சிகிச்சைப் பிரிவில் தாங்கள் சேவையாற்றியதாக அவர்கள் தெரிவித்தனர். இதற்காக சங்கர நேத்ராலயா மருத்துவக் குழுவினருக்கு ஸ்டான்லி மருத்துவமனை முதல்வர் டாக்டர் பாலாஜி பாராட்டுத் தெரிவித்தார்.